
COMUNE DI UTA
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  94   Del  08-11-16

Oggetto: Attribuzione di n. 9  borse di studio per i neo laureati nel corso
dell'anno 2016.  Approvazione criteri.

L'anno  duemilasedici il giorno  otto del mese di novembre nel Comune di Uta  nella

sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 13:15, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco P
Mua Michela Assessore P
Pani Sara Assessore A
Soriga Antonello Assessore P
Onali Andrea Assessore P
Pillitu Marco Assessore A

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale   Melis Anna Maria

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  PORCU GIACOMO

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione intende promuovere la crescita sociale e
culturale del Paese anche attraverso il riconoscimento del merito dei neo Laureati nel
corso dell’anno 2016, similmente a quanto già perseguito nel 2015;

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 20 del 26/05/2016, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018 ed
accertato che risultano destinate risorse, derivanti da accantonamento di indennità e
gettoni spettanti agli amministratori comunali, per un importo presunto di  € 3.250,00
nel cap.  615/1 per le finalità in argomento;

CONSIDERATO necessario provvedere alla individuazione dei criteri e delle modalità
di concessione delle borse di studio nonché dei requisiti dei soggetti beneficiari;

RICHIAMATA la ex Legge Regionale  25 giugno 1984, n. 31 “Nuove norme sul
diritto allo studio e sull’esercizio delle competenze delegate”,  che prevede, tra gli altri
interventi, la concessione di  assegni di studio a favore di studenti, residenti nel proprio
territorio;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali);
-lo Statuto dell’Ente;

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli espressi in ordine alla
regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio ai sensi degli Artt. 49 ed 147bis del
D.Lgs.  267/00  in ordine alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA
Per le motivazioni indicate in premessa

- Di assegnare  ai soggetti neo laureati nel corso dell’anno 2016, residenti in questo
Comune da almeno 1 (uno) anno, n. 9 borse di studio secondo i seguenti criteri:

N.4 Borse di studio dell’importo di €500,00 per laurea specialistica o magistrale;
N.5 Borse di studio dell’importo di €250,00 per laurea triennale;


-Di assegnare il punteggio relativo al voto conseguito come segue:
* Pari al voto di laurea aumentato dei seguenti valori:

N.1 punto per la lode
N.5 punti al candidato che abbia conseguito il titolo nei termini previsti dalla
durata legale del corso;

*in caso di parità di punteggio, la Borsa di studio verrà attribuita allo studente in
possesso di certificazione ISEE 2016 più bassa e in caso di ulteriore parità, verrà
attribuita al minore di età anagrafica.

-  Di incaricare il Responsabile degli AA.GG. all’adozione degli atti consequenziali;

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 08-11-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



- Di dichiarare la delibera immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D. Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 08-11-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE:

in ordine alla Regolarita' Tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.
Data:

Il Responsabile del Servizio
F.to Sig.ra PORCU ANNALISA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' contabile della proposta.

Data: 08-11-2016
Il Responsabile del Servizio
F.to Rag. ALBA PAOLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  PORCU GIACOMO F.to  Melis Anna Maria

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 10-11-2016 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 18017.

Uta, 10-11-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Melis Anna Maria

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 10-11-2016

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 08-11-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA


